САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   19.01.2024

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 3 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который предложил утвердить

следующую повестку очередного заседания Президиума Ассоциации.

 Вопрос 1. Об исключении из членов Ассоциации Шубы Виталия Петровича

 Вопрос 2. О рассмотрении жалобы Шубы Виталия Петровича на решение

Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

 ВОПРОС 1.  ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ЧЛЕНОВ АССОЦИАЦИИ

КАДАСТРОВОГО ИНЖЕНЕРА ШУБЫ В.П.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 Из Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Президиум Ассоциации поступил

протокол от 08.12.2023 с рекомендацией об исключении кадастрового инженера Шубы

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 3 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 19.01.2024

Виталия Петровича из членов Ассоциации, как не соответствующего обязательным

условиям членства. Позже в Президиум Ассоциации поступила жалоба кадастрового

инженера Шубы В.П. на решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 08.12.2023.

Поскольку рассмотрение вопроса об исключении кадастрового инженера Шубы В.П. не

может быть рассмотрен в отрыве от поступившей от него жалобы, целесообразно отложить

заседание Президиума Ассоциации для подробного ознакомления членов Президиума

Ассоциации с доводами жалобы.

Решили:

- отложить рассмотрение вопроса об исключении кадастрового инженера Шубы В.П. из

членов Ассоциации до 26.01.2024.

- запросить в Дисциплинарной комиссии Ассоциации дополнительные документы.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 ВОПРОС 2. О РАССМОТРЕНИИ ЖАЛОБЫ КАДАСТРОВОГО ИНЖЕНЕРА

ШУБЫ В.П. НА РЕШЕНИЕ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ АССОЦИАЦИИ

ОТ 08.12.2023

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 В Президиум Ассоциации поступила жалоба кадастрового инженера Шубы В.П. на

10 листах, в которой кадастровый инженер выражает своё несогласие с принятым

08.12.2023 Дисциплинарной комиссией Ассоциации решением  о применении меры

дисциплинарного воздействия «Рекомендация об исключении».

Решили:

- отложить рассмотрение жалобы кадастрового инженера Шубы В.П. на решение

Дисциплинарной комиссии от 08.12.2023 на 26.01.2024 для ознакомления членами

Президиума Ассоциации с доводами жалобы и представленными документами.

- уведомить кадастрового инженера об отложении рассмотрения жалобы.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко